Wein- und Getrankekarte
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Alle Weine sind vom Weingut Sandwiese.
Jahrgénge teilen wir gerne auf Nachfrage mit. Sprechen Sie uns an.

WeiBweine
14 Riesling trocken 0,2L 4,30€
(spritzig, Apfel-, Zitrus- und Pfirsichnote)  0,75L 14,70€
11 Sauvignon blanc 0,2L 5,20€
(vielfaltig, Aromen von Stachelbeere 0,75L 17,90€
und Maracuja)
22 Grauer Burgunder trocken 0,2L 5,10€
(fallig, rund und geschmeidig, Quittenaroma 0,75L 17,20€
12 Blanc de Noir trocken 0,2L 4,80€
(weiler Wein aus roten Trauben, fruchtig)  0,75L 16,90€
17a Weilburgunder feinherb 0,2L 4,80€
(fein und geschmeidig, Mirabellenaromen) 0,75L 16,90€
23 Chardonnay feinherb 0,2L 4,80€
(fruchtig, mineralig, duftet nach Aprikosen) 0,75L 16,90€
25 Muskateller trocken 0,2L 5,20€
(fruchtig, Muskat- und Stachelbeernote) 0,75L 17,90€
26 Huxelrebe mild 0,2L 4,90€
(fruchtig, Aromen von kandierten Friichten) 0,75L 16,90€
WeiBweine aus der Literflasche
05 Riesling trocken 0,2L 3,90€
(bodenstandig, urspriinglich)
Roséwein
09a Merlot Rosé halbtrocken 0,2L 4,70€
(reife Beerenfriichte, milde Saure) 0,75L 16,40€
50 Pink Teckel trocken 0,2L 5,40€
(frischer, fruchtiger Cuvée Rosé, 0,75L 18,90€
Erdbeer- und Himbeeraromen)
Rotweine
10b Dornfelder trocken 0,2L 4,20€
(dunkel und fruchtig, Aromen von) 0,75L 13,90€
Beerenfriichten
10a Dornfelder mild 0,2L  4,20€
(samtig, saftig, fruchtig) 0,75L 13,90€
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07_Sap Rot trgckeq . 0,2L 4,90€
- &?/otweincuveﬁ undig, Aromen 0,75L 17,10€
on schwarzer nnisbeere)
08 Merlot trocken 0,2L 4,90€
(rend, Aromen von ‘Q\ckenobst) 0,75L 17,10€
\
10d Spétburgum}ér trocke. \ 0,2L 5,10€
(sanft, rund, Aromen \E&‘y 0,75L 17,20€
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30 Cabefnet Dorsa trocken { ! 0,2L 5,20€
(blickdicht, herbe Frucht, D t) 0,75L 17,50€
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32 Cabernet Dorsa halbtrocken

2t Dors: ' ' ,_.{) 02L 5,20€
(samt|g,saft|g,9ucht|g) 0,75L 17,50€

31 Sandspiel trocken c‘ 0,2L  5,50€
(Rotweincuvée, Holz- und Vanillearomeg, 83 S 0,75L 19,30€
samtig, weich) ; pe
) ©

Sekte und Secco =B

WieSecco trocken 7 o 0,1L 3,40€
(weiRer Perlwein trocken) WG 0,75L 15,00€
Riesling Sekt trocken B ¥ 0,75L 19,60€

Scheurebe Sekt halbtrocken 0,75L 19,60€

v

Aperol Secco® 6,00€
Hugo [ 6,00€
Ramazzotti Aperitivo Wildberr: 6,00€
Ramazotti Aperitivo Secco ‘ 6,50€
Softgetranke
Mineralwasser N fs) 0,2L 2,20€
¢ las) 0,5L  3,40€
N (Flasche) 0,75L  5,00€
Coca Cola38/ Fantal6.19/ Sprite 0,2L  2,30€
Coca Cola Light89/ Spezil 3,68 0,5L 4,30€
Bitter Lemon® 0,2L  2,30€
0,5L 4,50€
Sifte
Traube rot/weil} 0,2L  2,40€
Apfel 05L  4,40€
Orange
Johannisbeere H
Maracuja S
Saftschorlen "GN SA— o
0,5L 4,30€

Zusatzstoffe Getranke:

IFarbstoff, ® mit Antioxidationsmittel

3 Konservierungsstoffe

5 Chininhaltig, 8 Koffeeinhaltig, °mit StiBstoffen

Biere von Eichbaum

Ureich Pils & Radler vom Fass 0,33L
0,5L

Helles Hefeweizen und 0,33L

Weizenradler vom Fass 0,5L

Kristallweizen und dunkles Weizen 0,5L

alkoholfreies Pils 0,33L

alkoholfreies Hefeweizen 0,5L

Weinmischgetranke

Weinschorle 0,2L
0,5L

Cola rot3:8/ Cola weiR138/ 0,2L

Perschingl® 0,5L

Longdrinks(4cl Alkohol)

Wodka Lemon®

Havanna Colal38

Whisky Colal38

Digestif

Kirschwasser Ouzo 2cl

Mirabelle Jagermeister

Williams-Christ Trester

Malteser Aquavit Fernet Branca

Ramazzotti 4cl

Kaffee- und Milchgetrdnke

Tasse Kaffee

Kannchen Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Espresso

doppelter Espresso

Espresso Macchiato

HeilRe Schokolade

HeiRe Schokolade mit Sahne

Latte Macchiato

Tee

(aus biologischem Anbau von Samova)
Minze, Kamille, Assam, griiner Tee, Frichtetee,
Krautertee

Glas Tee
Kénnchen Tee

2,90€
3,90€
2,90€
3,90€
3,90€
2,90€
3,90€

2,30€
4,30€
2,30€
4,30€

7,50€
7,50€
7,50€

3,30€

4,00€

2,30€
3,60€
2,60€
2,90€
2,30€
3,20€
2,50€
3,50€
3,70€
3,10€

2,60€
3,80€



